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SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem práce je identifikovat procesy měření pracovní výkonnosti zaměstnanců ve společnosti ABC, s. r. o.

a navrhnout nástroje na zvýšení pracovní výkonnosti a efektivity. Dílčími cíli jsou v první řadě identifikovat

počáteční stav v oblasti pracovní výkonnosti a na základě zjištěného stavu vysledovat případné nedostatky

v rámci výkonnosti. Dalším z dílčích cílů je nalézt a navrhnout doporučení na zvýšení pracovní výkonnosti

a schválené nástroje implementovat. V závěru praktické části práce je stanoveným dílčím cílem

identifikovat konečný stav v oblasti pracovní výkonnosti a zhodnotit výsledky zkoumání. Na základě

zjištěných výsledků jsou formulována doporučení vedoucí k efektivním výkonům zaměstnanců.

2. Výzkumné metody:

Teoretická část práce byla zpracována na základě analýzy primárních a sekundárních zdrojů. V praktické

části byla použita metoda deskripce v rámci představení sledované společnosti. Data pro praktickou část

práce byla získána z rozboru interních dat společnosti a ze strukturovaných rozhovorů se zaměstnanci,

jednatelem a vedoucími pracovníky (4 respondenti). Následně byla tato data z rozhovorů vyhodnocována

a porovnána s daty získanými na základě přímého pozorování. Dále byl proveden dotazníkový výzkum

spokojenosti zaměstnanců prostřednictvím dotazníku z Výzkumného ústavu práce a sociálních věcí

(20 respondentů) a zákazníků sledované společnosti prostřednictvím Safe Online Reputation

(324 respondentů). Získaná data z dotazníků byla hodnocena pomocí aritmetického průměru, relativní

i absolutní četnosti. Byla aplikována metoda přímého skrytého pozorování v místě výkonu pracovních

činností.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Z dotazníkového šetření vyplynulo, že měření pracovní výkonnosti zaměstnanců je společností účinně

realizováno, a to metodou propracovaného controllingu a výkaznictví. Naopak hodnocení spokojenosti

zaměstnanců probíhá nepravidelně, bez zjevného systému a netransparentními metodami. Zaměstnanci

se cítí být spokojenější, než udávají výsledky šetření, a to v průměru o 14 %. Rovněž se ukázalo, že vedoucí

pracovníci jsou systematicky méně spokojeni než řadoví zaměstnanci, a tudíž nemohou podávat pracovní

výkon, který by byl pro jejich pozici žádoucí. Jako pozice s nejspokojenějšími zaměstnanci byla

vyhodnocena recepční. Nejhůře hodnocenými oblastmi ovlivňujícími výkon zaměstnanců jsou oblast

dalšího vzdělávání, platové ohodnocení, zaměstnanecké benefity, možnost kariérního růstu a informovanost

o hospodaření podniku. Nejzávažnějším problémem se ukázaly být neplánované absence zaměstnanců

(například z důvodu nemoci) a s tím související zajištění odpovídající náhrady. Fluktuace zaměstnanců

ovlivněná především pravidelnou obměnou zaměstnanců v brigádním poměru se pohybuje kolem 20 %.

Střední hodnota žádného parametru měřeného na stupnici 1-5 pomocí dotazníku uvedeného v Příloha 2

nepřesáhla 3,35.

4. Závěry a doporučení:

Za účelem zvýšení pracovní výkonnosti a efektivity byla navržena následující doporučení: Přesun

pracovních tabulek z Virtuální privátní sítě na jiné cloudové úložiště ; Rozdělení lektorů/recepčních

do několika tříd dle úrovně jejich dovedností a zkušeností a dle toho jim přidělit odpovídající platové

ohodnocení a odměny tak, aby byli všichni zaměstnanci motivováni své schopnosti rozšiřovat a dostat

se tak do vyšší platové třídy; Zvýšení informovanosti zaměstnanců a reflexe na jejich zpětnou vazbu

a návrhy, zejména v případě vedoucích pozic. Také by pravděpodobně prospělo přehodnocení či rozšíření

zaměstnaneckých benefitů, což se ukázalo například na poskytnutí Multisport karty. Dalším návrhem

je přítomnost jednoho vedoucího zaměstnance na jedné z poboček nad rámec potřebného personálu. Ten by,

především v kritické časy sloužil jako operativní záloha pro případ neočekávané absence lektora na některém

kurzu. V případě, že by k žádné neočekávané absenci nedošlo, mohl by se věnovat činnostem, na které

v běžném provozu nezbývá čas. Jednatel by se měl snažit motivovat zaměstnance nejen prostřednictvím

osobního rozvoje, ale také možnostmi kariérního růstu tak, aby se snížila jejich fluktuace, což by omezilo

nežádoucí časté zaškolování nových pracovníků. Dlouhodobější spolupráce zaměstnanců se společností

by pro ni rovněž měla díky jejich rostoucí kvalifikaci větší přínos.
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SUMMARY

1. Main objective:

The aim of the thesis is to identify the processes of measuring the work performance of employees at ABC,

s. r. o. and to propose tools to improve work performance and efficiency. Among the different objectives,

the thesis aims to identify in the first place the initial situation in terms of work performance and to identify

any potential performance gaps based on the findings. Another objective is to find and to propose

recommendations to increase the work performance and to implement approved means. At the end of the

practical part of the thesis, the set aim is to identify the final situation of work performance and to evaluate

the results of the research. Based on the findings, a set of recommendations are proposed leading

to an effective performance of employees.

2. Research methods:

The theoretical part of the thesis was based on the analysis of primary and secondary sources. In the practical

part was used a method of description to present the company in question. The data for the practical part

of the thesis was gathered from the analysis of internal company data and from structured interviews with

employees, the CEO and managers (4 interviewees). Subsequently, the data from the interviews were

evaluated and compared with the data obtained from direct observation. Moreover, a survey aiming

to identify satisfaction, first, of employees was conducted using a questionnaire from the Research Institute

for Labor and Social Affairs (20 respondents), and second, of customers of the company in question through

Safe Online Reputation (324 respondents). The data collected from the questionnaires were evaluated using

the arithmetic mean, relative and absolute frequency. Last but not least, a method of direct hidden

observation at the work place was carried out.

3. Result of research:

The analysis of questionnaires answered by the employees has shown that the company is well capable

of measuring the work performance of the stuff. This is primarily done using a sophisticated controlling

and reporting techniques. On the other hand, the evaluation of welfare of the employees is done only

occasionally and completely non-rigorous way. Wellbeing of employees estimated by themselves appears

to be systematically higher than that obtained from the questionnaire analysis, specifically, the average

of estimations is 14% higher. The least job satisfaction was revealed for the leading positions. This is indeed

not wanted state since their performance is below their potential due to that. On the contrary, the most

satisfied were the receptionists. The results show that the work attitude is the worst influenced

by the possibility of further education, salary, benefits, possibility of career growth, and accessibility

information considering the company economy. The biggest issue is the unexpected absence of employees,

e.g., due to the sudden sickness, and the consequent need to obtain an adequate substitute. Employee

fluctuation mostly caused by the frequent change of part-time contractors is about 20%. Average values

of all evaluated factors measure on a 1-to-5 scale according to the questionnaire appended in Příloha 2 were

below 3,35.

4. Conclusions and recommendation:

In order to increase the work performance and effectivity, following improvements were suggested: Move

of the used tables from the Virtual private network to other cloud repository; Sorting

of lecturers/receptionists into several classes according to their abilities and experience. Each class should

correspond to a given salary and benefits that should be set the way that most of the employees would

be motivated to educate themselves in order to reach a higher salary class; Increased awareness of employees

about the company as well as good reflection on their helpful feedback and suggestions. This is especially

important in case of the managers. Additionally, reconsideration or addition of the job benefits should also

help. Such effect has been already observed in case of the “Multisport card”. Another suggestion is that there

should be one additional experienced lecturer present at work in case of unexpected absence. At such

occasion they would serve as an operative backup. Otherwise they can focus on tasks for which there

is no time left during the regular shift. The main task is to motivate the stuff, not only through their personal

growth, but also by the possibility of career growth in order to decrease their fluctuation. This would also

limit the amount of training needed for the newly coming employees. Long-term employees, moreover, get

more insight and experience and they can help the company by their suggestions.
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1 Úvod

Termín Performance management byl dle odborné literatury poprvé použit v letech

sedmdesátých, ale jako proces byl uznaný až v polovině let osmdesátých (Armstrong, 2011,

s. 25). Již mnohem dříve předtím (221-265 n.l.) se začala utvářet potřeba hodnocení a měření

výkonnosti, uvádí stejný autor. Nejprve se hodnotila práce úředníků samotného císaře, poté

členů jezuitského řádu, následně důstojníků ozbrojených sil a postupně také dělníků a mistrů,


[…]


vyřčenými chybami nesouhlasí a nepovažují je za chyby. Říkají, že provozní manažer je

zejména člověk zaměstnaný kontrolou prováděných činností, tak již do faktického provádění

některých méně častých úkonů nevidí.

Období: září 2018

Zkoumaný soubor: školení zaměstnanců

Uchazeči o zaměstnání ve zkoumané společnosti absolvují celkem dvě kola vstupních pohovorů

(provozní pobočky nebo provozní manažer v prvním kole, ve druhém jednatel). V první fázi

se seznamují s prostory a absolvují náhledy v hodinách. To proto, aby se nezaučoval

zaměstnanec, který se neztotožní s metodikou vedení lekcí a celkově nebude za jedno

s konceptem společnosti. Teprve poté jsou proškoleni o dopomoci na všech nářadích,

seznamují se s metodikou lekcí a účastní se náslechů ve všech jednotlivých kategoriích hodin.

V další fázi jsou přítomni v hodině na pozici druhého lektora, kde pouze asistují hlavnímu

lektorovi a postupně si zkouší vést jednotlivé části hodiny. Po několika absolvovaných

hodinách v pozici druhého lektora si zkouší pozici lektora hlavního a probíhají

hospitace/náslechy a náhledy v hodinách, jež zaučovaný lektor vede. Po předání připomínek

a rad odborným garantem je lektorovi přidělena konkrétní lekce.

Nábor recepčních se v začátku neliší od pozice lektora. Recepční projde dvoukolovým

přijímacím pohovorem a následuje seznámení s pracovištěm a požadovanou prací recepčního.

Školitel poskytne novému zaměstnanci školící materiály k prostudování a provozní manažer ho

seznámí s hlavními pravidly společnosti. Nejprve probíhá pasivní část školení, a to pozorování

chodu recepce. Dále se postupuje dle zaškolovacího plánu pracovníka recepce. Postupně

prochází všechny fáze zaškolování pod dohledem služebně starších kolegů, aktivně si všechny

procesy zkouší, až poté jsou recepčnímu přiděleny vlastní směny.

V rámci dlouhodobě zaměstnaných provádí jednatel a provozní manažer společnosti

neohlášené hospitace v hodinách a poté na základě vyhodnocených výsledků předávají

zaměstnancům zpětnou vazbu s radami, připomínkami či pochvalou.

Externí školení společnosti nenabízí. Průběžné proškolování lektorů probíhá na základě

předávání zkušeností od starších kolegů a jednou za měsíc prostřednictvím výsledků

z hospitací.

Období: říjen 2018
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Zkoumaný soubor: hospitace v hodině

Lektor dětí ve věku 4-6 let

Na začátku rozběhání na úvodní písničku, přivítání, pozdravení. Navozené hezké atmosféry

krátkým povídáním. Rozcvička: starty, vysoká kolínka, cval bokem, protažení na začátku lekce

i na jejím konci. Hlavní část hodiny probíhala na kladině – chůze popředu, pozadu, bokem

(v metodice poskoky, vzhledem k dovednostem dětí byly vynechány). Prolézání kroužky

u žebřin nahoru i dolu (v metodice zanožování, unožování). Hezké doplnění v rámci protažení

– básnička o trpaslíčkovi a závěrečný pokřik v hodině. Lektorka děti v případě neprovedení

cviku, nebo provedení špatnou formou vracela, tak aby si cvik opravily. Hezky si pomohla

v rámci protažení, protažením tahem naproti sobě v roznožení. Cviky upravovala v metodice

na základě úrovně dovedností dětí.

Období: listopad 2018

Zkoumaný soubor: porady recepčních a lektorů

Porady recepčních a lektorů se konají vždy jedenkrát do měsíce, každá z porad v jiný den.

Zaměstnanci, v případě, že nemají vlastní směnu, musí do práce dorazit nad rámec své pracovní

doby, tedy v době osobního volna. Ti, co chodí pouze na jednu z porad v měsíci, tento model

respektují. Ti ze zaměstnanců, co mají narušovat svůj volný čas již dvakrát do měsíce (pracují

na obou pozicích), se z porad často omlouvají a ty jsou pak přesouvány na jiný termín, aby

účast byla, pokud možno co nejvyšší. Jednatel vždy zdůrazňuje důležitost těchto porad, zatímco

zaměstnanci to vnímají jako ztrátu času. Ti, co nejsou v práci, stráví stejný, ne-li delší čas,

cestou do práce a poté z práce, jako dobu strávenou v práci z důvodu konané porady.

Porady trvají zpravidla hodinu a půl a probírají se na nich provozní záležitosti. Je možné na nich

projevit svůj názor či si předat informace a zkušenosti napříč zaměstnanci, kteří se pravidelně

nepotkávají.

Období: březen–duben 2019

Zkoumaný soubor: proběhlé změny po proběhlém kvalitativním výzkumu počátečním

Byl jmenován nový provozní na další z poboček. Vedoucí pracovník recepce odešel

na nespecifikovaně delší časové období se záměrem se opět do společnosti po čase vrátit.

Prozatím nebyl zvolen zastupující pracovník. Činnosti, jež vedoucí recepce zastával,

se rozdělily mezi ostatní vedoucí pracovníky.

Pracovní doba zaměstnanců se začala utvářet dle požadavků stálých zaměstnanců a jejich

směny se začaly vypisovat převážně na pracovní dobu od 8:30/9:00 do 15:00/16:00 hodin.

Tabulek, se kterými recepční pracuje, je během dne velké množství. Některé dny není časově

možné otevřít a zkontrolovat všechny. V tuto chvíli vzniká nepřehlednost ve smyslu přehlédnutí

úkolu, který je v jedné tabulce a v jiné ne. V dokumentech se nevyužívá podmíněné

formátování.

Proběhl přesun úložiště dat na pobočku s rychlejším internetovým připojením.
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Příloha 9 Report

Zdroj: interní dokument ABC, s.r.o.