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Další hodnocení:
Pozitivně hodnotím nejen pečlivě provedenou rešerši, ale zejména realizaci vlastního výzkumu, jeho vyhodnocení
a formulaci vhodných opatření ke zlepšení procesu performance management ve vybraném podniku.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Které KPIs jsou považovány za klíčové ve sledovaném podniku a jak jsou provázány s jeho strategií?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
K jakým chybám dochází při hodnocení pracovníků nejčastěji?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
V čem spočívá rozdíl mezi motivací a angažovaností / motivovaným a angažovaným pracovníkem?
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